平成３０年８月２３日
市町村教育委員会教育長　様
公 立 小 中 学 校 長　様
三重県公立小中学校事務研究会
　　　会　長　　　山　崎　陽　子
第５５回　三重県公立小中学校事務研究大会の開催について
立秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、第５５回　三重県公立小中学校事務研究大会について、下記の研究大会要項のとおり開催することになりました。つきましては、この大会を実り多いものにしたいと存じますので、貴所属職員の参加について、格別のご配慮をお願い申し上げます。
研  究  大  会  要  項
１　大会テーマ　　　　子どもの豊かな育ちを実現する学校事務
２　目　　　的　　　　学校事務職員の役割を考え、自らを高め合い、地域と職場に根ざした主体性ある学校事務を追求する。
３　主　　　催　　　　三重県公立小中学校事務研究会
４　後　　　援        三重県市町教育長会・三重県小中学校長会・三重県公立小中学校教頭会
三重県ＰＴＡ連合会・日本教育公務員弘済会三重支部
５　期　　　日　　　　平成３０年１０月１８日（木）
６　会　　　場　　　  三重県男女共同参画センター   多目的ホール
津市一身田上津部田１２３４    ＴＥＬ　059-233-1130
７　参　加　者　　　　三重県公立小中学校事務職員
　　　　　　　　　教育委員会事務局職員
　　　　　　　　　その他学校事務担当者
８　日　　　程
	9:30  10:00 10:30
	　12:00
	13:00
	 13:20 13:30
	16:30 16:35

	受　付
	開会行事
	講　演
	昼食休憩
	研究部提案
	準　　備
	支部発表
	諸連絡

９　講　　　演
講　師　　　名城大学農学部キャリア教育研究室教授　　木岡　一明　さん

演　題　　　事務職員が「事務をつかさどる」ことの意味と意義
10　研究部 提案
　　　　　平成31・32年度　研究大会実践レポートテーマについて
11  支 部 発 表
　　　　鳥羽支部提案
　　　　　　　　　学校再編やチームとしての学校における
学校事務職員や共同実施の果たす役割について
[image: image1.png]

支部発表　概要
12　参　加　費　（研究集録代を含む）
 ２，０００円

13　参 加 申 込
　　 参加希望の方は下記まで直接申し込んでください。
　　　　　　　〒511-0224
　　　　　　　三重県いなべ市員弁町大泉１２０１番地
　　　　　　　いなべ市立員弁東小学校　　柴田　智大
　　　　　　　ＴＥＬ 0594-74-2073  ＦＡＸ 0594-74-5788
　　　　　　　E－ｍail 　 higashi@city.inabe.mie.jp

　　　　　　　 参加費は当日の受付で現金集金します。
　　　　　　　 また，今回，弁当の斡旋は行いません。
14　その他
    参加に際しては、できるだけ公共交通機関をご利用ください。
　  ご案内する昼食場所以外では飲食はできませんのでご理解、ご協力をお願いします。
　　　　  また、多目的ホールは、午後からの準備のため、昼食時、一時退場をお願いします。
　　　　　午後の開始時刻は１３時００分です。

切 り 取 り 線
第55回三重県公立小中学校事務研究大会参加申込書
	支部名

	備　考

	学校名

	資料参加

	名　前

	※資料参加の場合はここに○印をつけてください。

鳥羽市と志摩市では、児童生徒数の減少に伴う学校再編が急速にすすんでいることから、日常の業務に加えて再編に関わる業務が大幅に増えてきています。また、国のうごきの中で、学校組織体制の見直しとして「チームとしての学校」の視点や「働き方改革」等の中で、学校事務職員や共同実施がとりあげられ、一定の評価とともに、あらたな役割への期待もされています。

そこで、鳥羽支部は、十数年にわたり続いている学校再編の中で、学校事務職員や共同実施が果たしてきたとりくみの実践を報告させていただくとともに、「チームとしての学校」の視点で、鳥羽志摩の学校事務職員や共同実施が何をしていけば良いのか議論してきたことを報告し、みなさんとともに、今後の学校事務職員や共同実施の役割について意見交換をさせていただきたいと考えています。